[image: image2.jpg]

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

[image: image1.jpg]

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018 – OBJETO: Aquisição de camisas para atender demandas dos serviços, programas e projetos das secretarias municipais da Prefeitura de Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços.
Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniram-se a Pregoeira Carla Souza Oliveira Bárbara e membros da equipe de apoio Maria Barbosa Costa e Luís Henrique Andrade Paula, nomeados pelo Decreto n° 039/2018, para realização do recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do Pregão Presencial nº 036/2018, cujo objeto constitui a aquisição de camisas para atender demandas dos serviços, programas e projetos das secretarias municipais da Prefeitura de Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços. Foi registrado que o despacho de deserção e repetição da licitação foi publicado no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia 02/10/2018 (edição 2638). A Pregoeira deu início ao certame solicitando às licitantes que entregassem os documentos para o credenciamento, bem como os envelopes de proposta e habilitação de participação no Pregão. Registrou-se a presença da Empresa:
	EMPRESA
	CNPJ
	REPRESENTANTE/CPF

	GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
	03.230.915/0001-81
	RAYRONE SILVA DOS SANTOS -064.293.995-08

A pregoeira verificou os documentos de credenciamento apresentados em conformidade com o edital. Ato contínuo passou-se a abertura do envelope de proposta de preços, conforme tabela abaixo:
	 (PROPOSTAS ESCRITAS)

	RAZÃO SOCIAL
	VALOR R$
	SITUAÇÃO

	GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
	R$ 91.100,00
	ACEITA/CLASSIFICADA

Em virtude de haver apenas um licitante credenciado a pregoeira passou a negociação direta para redução do valor apresentado. Após a negociação, o representante da empresa ofertou um valor de R$ 90.000,00.
Em ato contínuo passou à abertura do envelope de habilitação da empresa que foi conferida e achada conforme pela pregoeira e equipe de apoio. A pregoeira então declarou a empresa GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA habilitada e vencedora do certame.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira, Equipe de Apoio e Licitante presentes submetendo-se o processo à Autoridade Competente.
CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREGOEIRA

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA
EQUIPE DE APOIO
LUIS HENRIQUE ANDRADE PAULA
EQUIPE DE APOIO

GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

RAYRONE SILVA DOS SANTOS -064.293.995-08
1
2

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]